
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Китовская средняя школа» 

(МОУ Китовская  СШ) 

155927, Ивановская область, Шуйский район, с. Китово, ул. Северная, д. 3  

Тел./факс 8(49351) 35-685, e-mail: kitovoschool@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З 

от 25 марта 2019 года  № 40/2-од 

 

 

О создании в МОУ Китовская СШ  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

 

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 № Р-23; во исполнение 

пункта 9 приказа Департамента образования Ивановской области от  20.03.2019 № 350-о 

«О создании в общеобразовательных организациях Ивановской области Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году» 

приказываю: 

1. Утвердить перечень помещений МОУ Китовская СШ для размещения Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее по тексту – 

Центр «Точка роста») (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по созданию Центра «Точка роста» 

(Приложение 2). 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста»  (Приложение 3). 

4. Назначить заместителя директора по методической и инновационной работе 

Завьялову О.А. с 01.09.2019 руководителем Центра «Точка роста». 

5. Заместителю директора по методической и инновационной работе 

Завьяловой О.А.: 

- разработать проект плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра «Точка роста» на 2019/2020 учебный год (в срок до 31.05.2019); 

- рассмотреть на методическом совете вопрос о внесении изменений в основные 

образовательные программы МОУ Китовская СШ, дополнительную 

образовательную программу МОУ Китовская СШ с учетом образовательных 

возможностей Центра «Точка роста» (в срок до 31.05.2019); организовать разработку 

проектов дополнительных общеразвивающих программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей (в срок до 

20.08.2019); 

- разработать проекты должностных инструкций работников Центра «Точка роста» (в 

срок до 31.07.2019). 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ Китовская СШ     И.В. Румянцева 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 25.03.2019 № 40/2-од 

 

Перечень помещений МОУ Китовская СШ для размещения  

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

1. Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций по предметным 

областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности» (2 этаж, номер помещения по плану строения – 3; 

площадь 67,6 кв.м). 

2. Кабинет проектной деятельности (1 этаж, номер помещения по плану строения – 

32; площадь 46,6 кв.м). 

3. Мастерская технического труда (зона работы с ручным инструментом). 

 

 


		2022-05-25T12:37:07+0300
	Румянцева Ирина Валерьевна




